
 

 

 

 

 
残暑の候、保護者の皆様におかれましては、日ごろから本校の教育活動にご理解・ご協力いただきまして、ありがとうご

ざいます。 

さて、長い夏休みが終わり、２学期がスタートしました。子ども達の元気な姿と笑顔が学校中にあふれています。きっと

楽しい充実した夏休みを過ごせたことと思います。 

２学期は、子ども達にとっても「実りの秋」です。運動会や行事もたくさん計画されています。子ども達がさらに成長す

る学期になるよう、教職員一同、一人一人の子どもを見つめ、寄り添った教育活動を展開してまいりたいと思います。 

今学期もこれまでと同様に、ご理解ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

    

８・９月の行事予定         ©座間市 

月 火 水 木 金 

8/28 

夏季休業 

２９ 

2学期始業式  

安全点検  

B4下校12:15 

３０ 

B4下校12:15 

３１ 

ブザー点検 

B4下校12:05～ 

地区班会 

9/1 

給食開始 

発育測定 

（5・６年） 

４ 

登校指導 

発育測定（1・2年） 

５ 

教育相談日 

発育測定（3・4年、

支援級） 

６ 

委員会活動 

７ 

 

 

８ 

不審者対応避難訓練 

 

１１ 

民生委員・児童委員あ

いさつ運動 

修学旅行説明会 

（6年） 

１２ 

教育相談日 

自転車乗り方教室 

学校保健委員会 

１３ 

クラブ活動 

１４ 

移動図書館 

読み聞かせ 

（1・2・3年） 

１５ 

5年遠足 

１８ 

敬老の日 

１９ 

イングリッシュデー 

教育相談日 

２０ 

 

２１ 

読み聞かせ 

（1・2・3年） 

２２ 

3年遠足 

２５ 

 

２６ 

教育相談日 

（AMのみ） 

２７ 

クラブ活動 

２８ 

入谷っ子祭り 

２９ 

授業参観・懇談会 

（2年） 

※入谷っ子教室の予定につきましては「参加希望票」で御確認ください。 

※８月３１日は地区班会のため、１２：０５から地区ごとに順次下校となります。 

 

お知らせ 

・現在１８:００頃に設定している留守番電話を１７：００に設定します。お問い合わせは１７:００までにお願いします。 

・放課後に忘れ物を取りに来た場合に教室までの付き添いが対応できない場合があります。そのため、２学期からは放課

後の忘れ物について対応できません。 

・児童の下校が「児童ホーム」から「自宅」に変わった場合学校に連絡をいただいておりますが、児童へ変更を確実に伝

えることが難しい場合があります。そのため、原則この場合でも下校時刻後すぐに児童ホームへお迎えをしてください。 

※保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

給食費について 

９月の給食費引き落としは、１０月２日（月）、４，５００円です。 

第    ６    号 
令和５年  ８月２９日 
座間市立 入谷小学校 
校  長 鳥渕美和子 

入 谷 



持ち物について 

 児童の様子に応じて虫刺されの薬を持ってきても構いませんが、安全面を考慮し、塗り薬等スプレータイプ以外のもので

お願いします。 

 

行事等について 

【修学旅行説明会（６年）】 

１ 日 時：９月１１日（月） １５：００～ 

２ 場 所：ワールドルーム（南棟４Ｆ） 

 

【授業参観・懇談会】 

１ 日にち：９月２９日（金）２年  １０月 ３日（火）３・４・６年  １０月 ５日（木）１・５年・支援級 

２ 時 間：１３：５０～１４：３５ 授業参観 

      １４：５０       児童下校 

      １５：００～１６：００ 懇談会 

※３日は５年     ６校時 下校１５：４０ 

      ５日は３・４・６年 ６校時 下校１５：４０  

     ※６年生は９月１１日に修学旅行説明会を行うため、懇談会を行いません。 

３ 場 所：各教室   

４ その他：・懇談会当日、児童は下校となります。ただし、１・２年生については、自宅で待つことが難しく学校で

待たせる必要がある場合は、必ず事前にお申し出ください。１・２年生はオープンルームで待たせる

ことになりますが、なるべく自宅で待機できるようご協力をお願いいたします。学校で待たせる場合

は、保護者の方が、お子様の手洗いをさせ、それぞれの待機場所まで送り迎えをお願いいたします。 

・児童昇降口から校舎に入っていただき、各教室前で名簿にて受付をしてください。 

※修学旅行説明会・懇談会でのお願い 

・未就学児の参観につきましては、ご家庭でのご判断にお任せしますが、参観する場合には体調等の管  

理をお願いいたします。また、目を離すことの無いよう安全面の管理もお願いいたします。来校され 

る方は、名札着用をお願いします。体調に不安のある方は参観をお控えください。 

・自転車は、中庭に置いてください。車での来校はできません。 

・児童昇降口から校舎に入り、各教室前で名簿にて受付をしてください。室内履きをお持ちください。 

※授業参観でのお願い 

・授業の妨げにならないよう、会話や写真撮影はお控えください。 

・今回人数制限はありませんが教室や廊下が大変混み合うことが予想されます。参観の際は場所を譲り 

合っていただきますようお願いします。 

 

学校保健委員会について 
テーマは「寝る 起きる トイレで 目指せ元気な入谷っ子」です。実態調査を行い、自分の体の状況を知り、健康

について考えたいと思います。知ったことを本校の保健委員会の児童が発表します。その発表を受けて校医の小島先

生に指導講評をいただきます。 

 

１．日 時：９月１２日（火） １４：５０～１５：３５ 

２．場 所：ワールドルーム（南棟４Ｆ） 

３．参 加：３～６年（各教室でリモート） 

 ４．その他：保護者の皆様も参観できます。ご家庭と学校とが連携して子どもたちを育てていく上で、大切な内容

となっています。ぜひご参観ください。参観をご希望される方は、１４：５０の開始に間に合うように

ご来校ください。 

 

≪教育実習生の紹介≫ 

・９月１日（金）から２７日（水）までの約４週間、教育実習生が来ますので紹介をします。 

 教育実習生 冨澤 菜々子 


